ergo si nullus fit reprob⁹ nī ppter mortale.
p̄z r̄c. Et iō supbia qn̄ est b̄m r̄onis deliberatō
nem semp est mortale. Rō h̄ est. qz nō veile
subjci deo deliberate leu regulis ei⁹ est morta-
le. qz hoc est auerti a deo. qz est p̄cipuū m̄ om-
ni mortali. Signant dico deliberate. qz sic oia
alia mortalia ex genere suo vt homicidū. fur/
tum. adulteriū. et h̄mōi ppter imperfectō ez. s.
qz p̄ueniūt iudiciū r̄onis et fūt ppter r̄onis con-
fessu fūt venialia ita et circa supbia accidit. qz
fūt aliq̄ mot⁹ supbie qz fūt venialia dū eis ratō
nō v̄sentit. Vt. n. hitū est. s. in tractatu de pec-
ato in generali ad sumatōz ois p̄cti mortalit
te qzētē deliberat⁹ oſensus. Cū ḡ h̄z oſensus de-
liberat⁹. absq̄ dubio est p̄cīm mortale. Vnde
numerij. xv. Dr. Aia qz p̄ supbia. i. p̄p̄e volūt-
atis oſplacētā. aliq̄d om̄serit. siue cuius fit ille si-
ue pegrin⁹. qm̄ aduersus dñm rebellis fuit pi-
bit de populo suo. Et iō btūs Tho. vbi. s. ait
Supbia est quedā extollētia p̄ quā qz se extol-
lit supra id qz est ei p̄firūa dīna regla otrā il-
lud qz Dr. n. ad Cori. x. Nos nō in imensū glo-
riamur h̄ b̄m mēſurā regule qz mensus est nobis
deus. Ad quoꝝ verboꝝ declaratōem adūten-
dum est qz in trib⁹ nos ordinauit dīna regula
p̄mo in obia p̄ceptoꝝ. Nā vt Leuit. xviij. ca-
scptū est postqz dñs seruo suo moyli dixerat p̄
cepta que ex sui pte populo seruanda daturus
erat hoc mō verba vclusit. Custodite oia p̄ces
pta mea et oia iudicia. vñ dñs ilhs Math. xix. i
terrogāt. qd facēdo vitā eternā possideto. ē
spōdit di. Si vis ad vitā m̄gredi serua manda-
ta. Qui cūqz obiam p̄cepit oꝝ ex voluntate p̄pa
et pleno oſensu frāgit p̄ oſēptuz dei ex supbia
mortali peccādo cadit. Et iō pleriqz supbiaz
diffiniūt h̄c. Supbia est amor p̄p̄e volūtatis.
h̄z isto mō supbia nō est p̄cīm spāle. vñ nota
b̄m Alex. vbi. s. et Tho. arti. n. qz supbia pōt
v̄iderari aliquo mō b̄m redūbatā quādāz in
alia p̄cta. et b̄m hoc h̄z quādā generalitatē
in quātū. s. ex supbia oriri p̄nt om̄ia p̄dicta du-
plici rōe. Vno mō p̄ se. s. in quātū alia peccata
ordmant ad finē supbie qz est p̄pa excellentia.
ad quā pōt ordmari oē illud qz qz inordinate
appetit. Nā v̄surari qz raptōres ab v̄suris qz ra-
pinis iō non cessant qz inter vicinossuos hono-
rifice viuere non p̄nt h̄ ab eis cessaret. vñ Gre.
xxxij. m̄ oral. dicit qz alt̄ intumescit eloq̄o. alt̄
infimis et terrenis reb⁹. alter sumis celestibus
qz vir tutib⁹. Alio mō et hoc in apōto ē nēo
in quātū p̄ supbia oſēptus dinam legē p̄ quā p̄
hibet a peccādo. b̄m illud Iere. n. Cōfregisti
iugū. rupisti vincula. dixisti nō seruiā. Isto ei
modo b̄m Alex. in oī p̄ctō est supbia b̄m qz in
oī p̄ctō inueniēt oſēptus p̄ceptoꝝ dei. quia vt
dicit Amb. p̄cīm est p̄uariatio legis dīne r̄c. t̄
Aug. in li. de libero arbitrio. P̄cīm est sp̄reto
incōmutabili bono bonis om̄utabilibus adhe-
tere. Per hoc aut qz dicit sp̄reto. ponit oſem
ptus. et sic i oī p̄ctō est supbia. n̄ h̄c itelligēdo

¶ oē pētm fit pētz supbie. h̄ nullū est peccatū in quo nō sit illud ḡniale vitiū. Et q̄ ita sit itel- ligendū p̄z p̄ Aug. m. li. de natura et ḡna. vbi dicit. Miserere qd̄ sit quodlibet pētm et vide si in uenies aliquis sine supbie appellatōe pētm. Hāc autē s̄niām sic exēq̄mūr. Oē m̄q̄t pētm n̄i fal- lor dei otēptus est. et ois dei otēptus supbia est. qd̄ em̄ tam supbū p̄ deum st̄enere. oīo ḡ pētm est supbia. Picit tñ Tho. q̄ l̄ q̄s oia p̄ = cepta legis possit transgredi q̄licunq̄ pēto ex otēptu qui p̄tinet ad supbia nō fū semp ex co- temptu alioq̄s p̄cepta dīna transgrediē. h̄ q̄nq̄ ex ignorantia. q̄nq̄ ex infirmitate. Et inde est Aug. dictū d̄ natura et ḡna. Sed neq̄ inq̄t oia supbe fuit q̄ p̄perā fuit certe a nesciētib⁹ cer- te ab infirmis. certe plerūqz a gementib⁹. h̄ il- le. Scđo ordinavit nos dīna regula in appeti- tu p̄emītē p̄imoz. Mc. Mat̄. xiiij. ca. le- git q̄ ambitōez redarguēs dñs dixit. Nūi ma- ior est v̄m erit mister vester. Et iō om̄is in su- perbia viuit qui p̄ mordimatū appetitū excelle- tie p̄p̄ a p̄ximis honorari sup̄ merita et sup̄ di- gmtatē cupit. et hoc intelligas vt dēmē. si aio delibera to facit. Et iō diffinita est supbia. s. q̄ est puerse celsitudis appetit⁹. quā iō Augu. p̄ uersā noiat. q̄ imiqu⁹ et peruerfus est qui eas amat. Et isto mō supbia est spāle pētm. q̄ b̄m Alex. et Tho. vbi. s. supbia p̄t̄ siderari b̄m p̄p̄am spēm quā h̄ ex rōne app̄n̄ obiecti. et hoc mō supbia est spāle pētm. q̄ h̄ spāle obiectū. est. n. mordimat⁹ appetit⁹ p̄p̄ excellētie vt dia- dum est. Tercō ordinavit nos dīna regla in estimatōne p̄p̄oz bonoz. Voluit enim deus vt nō mō a p̄imoz p̄emītēia caueam⁹. verū etiā cū bona gerim⁹ estimatōem p̄p̄az p̄termit tam⁹. vñ dñs Luce. xviij. ait. Cū feceritis oia q̄ p̄cepta sūt vobis dicte. servi inutiles sum⁹ q̄ debuim⁹ facere fecim⁹. Si q̄s ergo estimat m̄ semetip̄m delibera aio. cui dubiū q̄ in spēm supbie de qua diceēt̄ incidat q̄ culpabil⁹ et mor- talis est. s̄n̄ et aliq̄ supbia sic diffiniunt. Super- bia est p̄p̄e oīitōmis p̄suptuosa estimato quā pharise⁹ h̄ebat q̄ vi Luce. xvij. ca. scribit̄ tem- plum ingrediēs apud semetip̄m dicebat. Deus grās tibi ago. q̄ nō sum h̄c ceteri homines. r̄c. Due oia. s. dicta afiimat Aureli⁹ Augu. li. ii. Otra manicheūdi. Supbi b̄m sc̄pturas sacras alio noie app̄ellant̄ sibi placētes. Bonū est em̄ surfu h̄re cor. non tñ ad seip̄m q̄s est supbie. h̄ ad deū q̄s est obie que nō m̄ si humiliū p̄t̄ esse est igīt̄ aliqd̄ humiliatis miro mō q̄s surfu faci- at cor. Hoc quidē stratiū v̄b̄i q̄ elatio fit de- orfū. et humiliatis surfu. S̄z pia humiliatis facit sur- ditum supiori. nihil est aliud supi⁹deo. Et iō exaltat humiliatis que facit subditū deo. elatō at que in vicio est eo ip̄o subiectōz respuit et ca- dit ab illo quo nō est quicq̄ supi⁹ et ex hoc fit inferi⁹. et fit q̄s sc̄ptū est. Delecisti eos cuz ex- tollerent̄. Non. n. cū elati fuerint vt p̄pus extol- rent̄ et postea deicserent̄. h̄ cum extollerent̄

tunc deicēti sūt. ip̄m q̄p̄e extollī nō nisi deicēt̄ ē hec ille. et sic p̄z pars sc̄da h̄9 sermonis

Pars tertia h̄9 sermōis in q̄ declarat p̄ oē malū a supbia sumpfit exordium

Tercio in isto sermone aduertendum est b̄m Alex. vbi. s. et beatū Tho. secūda sc̄de. q. cxvij. arti. viij. q̄ supbia est pris- mum naturalē inter pēta. Et iō Thobie. iiiij. B̄i. Ab ip̄a. s. supbia sūp̄fit initū om̄is perditō patet hoc q̄ p̄mū pētm luciferi fuit supbia. et similit̄ pētm p̄mozo p̄ntum. de q̄b⁹ declarabit̄ h̄. B̄i aut̄ talia pēta etiā dīcanē p̄ma vt cupidī tas. apostasia. et inuidia. hoc nō est simplices sicut supbia h̄ b̄m qd̄. i. b̄m aliquē respectū. Nā cupiditas B̄i p̄ncipiū pētoz. b̄m illud. i. This mot. vi. Radix oīz maloz est cupiditas. qd̄ est v̄ez ex p̄pte auerſionis. eo q̄ auerſio ordinata ad oīmutabile bonū est cā oīm pētoz. h̄ superbia est cā auerſionis a deo. p̄pus autē est auerti a deo q̄z auerti ad oīmutabile bonū. et iō superbia est p̄o cupiditate cā ei⁹. Apostasia. i. re- cedere a mādatis ei⁹ et volūtate B̄i cā oīm p̄- dictoz. b̄m illud Eccl. x. Initū pēti hominis apostatare a deo. Sed hoc intelligit̄ poritatem assecutōmis nō prioritate intētōmis. ita q̄ po- ritate assecutōmis est apostasia a deo q̄ est vo- luntas nō subh̄ciedi se volūtati dīne. S̄z porita- te intētōmis est supbia que est volūtas p̄hden- di. Inuidia B̄i oīm maloz causa. s. in genē hu- mano. iuxta ill̄ Sap. ii. Inuidia diaboli mōs r̄c. fuit tñ pri⁹ m̄ ip̄o supbia sapie. Et ex sup- bia diaboli secutū est oīiū ip̄i⁹ ad deum iuste- pūnientē et resistēt̄ supbie sue. et inuidia ad hoīem et multa alia vt ait Tho. in fūma oīra gentiles li. iij. ca. cvij. Qualit̄ autē om̄ia alia pēta oīrānt̄ ex supbia m̄ nobis. patebit h̄. cum tractabit̄ de detestatōe supbie. Quā supbiām vocet nos fugere euāgelīū hōdierū di. Cuz ie- junatis nolite fieri sicut yp̄ocrite tristes. exmi- nant em̄ facies suas vt appareat̄ hoib⁹ iejunan- tes. q̄s vicz p̄cedit ex supbia et mani ḡla. Igo sequit̄. Amē dico vobis recepunt mercede suā. s. gloria quā q̄rit̄. Jejuna ḡ solū vt opareas in obpectu dei iejunias et ip̄e retribuet tibi glo- riā p̄manētē m̄ celis ubi ip̄e cum filio et spiritu sanctō suo viuit et regnat trin⁹ et vñ⁹ m̄ seculoz. Amen.

Feria quinta cīnez de originali p̄ces- sione supbie. **Sermo. xxxvij.**

Mne quod est i mundo. aut est occupia carnis. aut occupa- cīa oculoz r̄c. Itēz vbi. s. Ecce est frēs carissimi. vt medicus qui-

h3 infirmitates curae primo et antea p̄cognoscat causas et radices infirmitatis ut sciat adhibere remedia p̄suatiois et curationis ab ipsa infirmitate. Nisi em̄ radix et origo malorum extirpetur. nec ip̄a mala curari p̄nt. Ait em̄. p̄hs in ij. physicoz q̄ posita cā sufficiēti necesse ē ut sequat̄ effect⁹. Idcirco medici nūq̄ sciunt nec p̄nt infirmitates curare nisi p̄us ip̄as capitula uerint. Ita ascēdēto a corporalib⁹ ad sp̄ualia si homo debet curare infirmitatē supbie de q̄ trac tamus necesse est ut ip̄i⁹ causas et radices p̄cognoscatur. Quia ppter post q̄ in p̄cedēti sermone qdditas et entitas ipsius supbie declarata est. in p̄nti sermone se quīt ouemēt de origi natōe ei⁹ p̄tractare. q̄ vt ait Ioh. in verbis p̄positis. Dē q̄s est in mūdo r̄c. Circa quā supbie radicalē causatōem tres obideratōes in p̄sentiaz ānotabimus. quarum

Prima diceat̄ occurrentis dubitatio.

Secunda vero subtilis declaratio.

Tertia autem originalis p̄cessio.

Pars prima h3 sermōis in q̄ mouetur dubium qd. s. fit inclinatiuum naturalitē huius peccati supbie

Primo igit̄ in isto sermōe occurrit vñ dubiū. s. qd fit inclinatiuum naturalitē ul̄ motiuū in hoc genere p̄cū. In alijs em̄ vicijs vīdr̄ semp naturalit̄ aliqd eē inclinatiuz. In luxuria. n. naturalit̄ est motiuū oseruato sp̄ci. in Gula oseruatio fui. et sic de alijs. ḡ erit aliqd naturalit̄ motiuū supbie. Sz mō q̄rit̄ qd fit illud. Non. n. vīdr̄ esse nīh appetit⁹ potētie. siue eius q̄s est p̄esse. hoc. n. vīdr̄ esse q̄s naturalit̄ p̄mo appetat aia. Cum. n. hō assimuleat̄ trinitati. q̄ factus est ad imaginē et similitudinē dei. cui. s. trinitati fit appropatō potētie patri sapie filio. bonitatis sp̄ni sancto. Sicut homo h3 naturalē appetitū ad sapiam. q̄ in p̄bemio metaph̄. oēs hoies naturalit̄ scire desiderant. et ad bonitatē. q̄. i. ethi. bonū est q̄ omnia app eunt. ita h3 naturalē appetitū potētie. et p̄ p̄us cum potētie p̄us fit intellectus sapia et bonitatis. Preterea duo fūt act⁹. p̄esse et huiliari siue depmi. h3 naturalit̄ fugit homo dep̄ssionē. ergo naturalit̄ appetit p̄esse. Sz opposituz hui⁹ apte vīdr̄ p̄ auctem Ber. di. Tuoties p̄esse defidero. totiēs deū meu p̄ire stēdo. h3 otra naturā est velle p̄ire deū. ḡ nō est naturale homi velle p̄esse. Sz. Gre. m̄qt. Tuoties p̄esse conamur. totiēs ad apostatię crimē relabimur. cum ḡ otra naturā sit apostatare. otra naturaz erit velle p̄esse. Sz. Glo. sup illud Gen. ix. Terror ac tremor vñ r̄c. sic ait. Sup cuncta aialia terre homo nō r̄onabilib⁹ h3 irr̄onabilib⁹ p̄lat⁹ est natura. Et itez ibidē Sz. Cōtra naturā supbi re est ab equali velle timeri. Vñ antiq̄ p̄es nō

reges hoim̄ h3 pastores gregū fuisse dicuntur. Et itez alia glo. ibidē di. Si mēs apud semet ipam descēdit de vertice culmis mueniet plazmīe naturalis eq̄tatis ut nō p̄esse gaudeat sed p̄dēsse. hec ibi. Ex q̄bus oibus colligēt q̄ ap petit⁹ platōnis nō est hoī naturalis. Itē. Si es set hoī naturalis vel a natura remanēt in p̄ria q̄ q̄s est a natura remanēt in p̄ria. h3 sic habet i. Cor. xv. cessabit ois p̄latio qua hō p̄est hoī bus. ergo nō est naturalis. ergo appetit⁹ ei⁹ n̄ est naturalis. ergo r̄c. hāc difficultatē declarat Alex. vbi. s. dī. q̄ alit̄ est loq̄ de potētia in se. et aliter est loqui de potētia respectu subiectōis alioz hoī. Si fiat sermo de potētia in se. erit appetitus potētie naturalis sic sapie aut bonitatis. si vero fiat sermo de potētia ad ali os hoies subiectos. s̄m hoc aut ē appetit⁹ illi us ppter gloriā dei et p̄ximoz utilitatē. et s̄m hoc p̄t ē appetit⁹ r̄omis ad quā iclimat ratio et natura aliquo mō et laudabilis est. Nam ait apl̄s. i. Thimot. ij. ca. Qui ep̄atū s̄fiderat bo num op⁹ 9 desiderat. q̄s hēt̄ur. viij. q. i. c. q̄ ep̄ scopatū. q. xxij. q. nij. c. displicet. Aut ē appetitus ip̄i⁹ ppter se. et sic est appetit⁹ culpabilis. nec h3 inclinatiōem nīh nature corrupte. et s̄m p̄r̄ndēdu est ad obiecta. Prime. n. r̄ōes cōclu dunt de appetitu potētie q̄ quidem naturalis est. Alio vero r̄ōes occludūt de appetitu potētie in p̄patōe ad subiectōem hoī. q̄s qdē est p̄pt se et hoc mō intelligunē auētes q̄s ponūt Ber. et Gre. Illa vero r̄ō q̄ sumit̄ ex glo. Gen. ix. ad 13 tēdit q̄ appetit⁹ platōnis nō fit s̄m naturā pri mit⁹ institutā. Et similē ultima r̄ō ad illā ten dit. h3 nō ex h3 excludit qn ex naturali r̄ōe sit appetitus glorie dñe vel utilitatis p̄ximoz me diante p̄latōe. Et qn dī q̄ hō naturalit̄ fugit dep̄ssionē. dicēdū q̄ est qdā dep̄ssio ex merito culpe. et hāc naturalit̄ dī hō fugere. cui oppo sita est exaltatio ex merito gre. et hāc exaltatō nem naturalit̄ appetit hō. h3 differt a dñatiōe q̄ hō hoī dñat̄. h̄mō i. n. exaltatō erit in p̄ria ubi nō erit exaltatō qua hō p̄est hoī. Et sic p̄z pars p̄ma h3 sermonis

Pars secunda h3 sermōis in q̄ declaratur vñ habuit originē supbia luciferi

Pecūdo in isto sermone aduertēdūt est. q̄ initū et origo omis p̄cū fuit supbia luciferi q̄ m̄la bona naturalia cū a dño se gratuite accepisse vidēt stultū illud q̄s ysa. xij. ca. scribit̄ apud semetip̄m dixit. Ascēdam sup altitudinē nubiū. et ero simil̄ altissimo. Su per q̄ verba dicit m̄ḡ in. ij. dis. ij. c. h3 q̄ri solet q̄ altitudinē nubiū equalitatē dei miser intelli gebat. Qd̄ si forte dicat̄ h3ā melius intelligi. Nunq̄ lucifer potuit app̄tere eq̄litatē dei. Nā ex passione vel ignorātia nō peccauit. q̄ culpā pena precedere non debuit. Peccauit igit̄ ex

electōe. **H**ūm p̄b̄m. iñ. ethi. electō nō est ipossibilis. angelū vero deo eē equalē est ipossibile. ergo angel⁹ eqlitatē dei nō appetit. **P**reterea **A**nsel. in li. 8 casu diaboli dī. **S**ūbil appetit ad qd̄ nō puenisset si stetiss. **H**ūnq̄ fuisse eqlifica tus deo. ergo r̄c. **P**retrea q̄ hoc non sit appetibile vñ dīna imēitas nō p̄t mēte capi. q̄ nūl̄us p̄t cogitare equalitatē ad deū. **H**ūnib̄l p̄t appetit qd̄ nō p̄t mēte capi. q̄ r̄c. **A**d b̄r̄ndēt q̄ absq̄ oī dubio similitudine vel eqlitatē dei appetit ut dēmet. **V**n Aug. in li. de qōmib⁹ ve teris testi dicit q̄ diabol⁹ elatōe inflat⁹ voluit esse vt de⁹. **I**tē Ber. de gradibus hūilitatis inq̄t. Non momētaneo s̄ odio dign⁹ es sempit no q̄ tuo altissimo et dilectissimo dño desiderasti sp̄ equari. **P**retrea sup illud ps̄. Que nō ras pui tūc exoluebā dicit glo. **A**dā et diabol⁹ voluerūt rape dīmitatē et amiserūt felicitatē. **S**z qliter p̄dicta in telliganē declarat dñs **Bona**. in. ii. dis. iñ. in qōmib⁹ circa lrām sc̄be p̄tis. et i eodē dis. v. arti. i. q. iñ. Et Alex. in sc̄ba p̄te sume in tractatu de p̄cto luciferi. et **S**cot⁹ et Pe trus de aq̄la in eadē dis. et btūs **T**ho. in. iñ. di. v. arti. iñ. et p̄ma sc̄be. q. lxn. artu. iñ. et iterū in qōmib⁹ disputatis de malo. de demonibus. q. iñ. di. q̄ duplex est similitudo dei. s. equipantie et imitatōnis sive p̄minētie. Similitudo eqp̄antie sive eqlitatatis nullo mō p̄t appeti ordinate. **H**ali quo mō est appetib⁹. aliq̄ mō nō. **N**ā oimoda similitudo nō est appetib⁹. q̄ nō p̄t cadere in cognitionē sive in intellectū. et iō nec in appetitum. et si aliq̄s fingat nō appetit eqlitatē s̄ suā fictionē. Alio mō est similitudo eqlitatatis in aliq̄ dītōe ut in dīna p̄fidētia sc̄ia et h̄mōi. et sic credo q̄ p̄t appeti. Similitudo vero imitatōis p̄t appeti ordinate et mordinate. Ordinate ut appetit similitudo in hijs q̄ sunt diuine exceptōis cuiusmōi sūt p̄fectōes et decorōes virtutū. Inordinate vero ut hō appetat illnd qd̄ nō decet ut qd̄ deo nō placet. ut si appetat hōib⁹ p̄esse vel se 8 aduersarijs vindicare. Cū ḡ q̄rit̄. si diabolus potuit appetitē eqlitatē dei. Dicēdū q̄ n̄ eqlitatē eqp̄antie et oimode similitudis. s. esse vt deus ut qdā dicere voluerūt. **H**oc n̄ est ipossibile trib⁹r̄mib⁹. **P**rimo ex p̄te rei. q̄ quis aliq̄s possit p̄t deſiderare q̄ possit h̄ere. tñ n̄ p̄t plus velle q̄ possit estimare q̄ intellectū voluntas seq̄t̄. nō aut̄ excedit. **S**cđo h̄ idēz p̄bae ex p̄te dei. q̄ nō est possibile ei aliqd̄ adeq̄ri. Non n̄ est possibile ei qd̄ est p̄cipās eē eq̄ri ei qd̄ est eēntialit̄ ip̄m eē. **I**tez certissimuz ē creaturā nō posse adeq̄ri suo creatori. et b̄ sc̄uit angel⁹ cū h̄cēt p̄sp̄icacissimū intellectū. vñ in ps̄. Dñe q̄s simil̄ erit tibi. Et ysa. xl. Cui filiez fecisti s̄ deū. et loquunt̄ de similitudie eqp̄antie ad quā creatura puenire nō p̄t cū hoc n̄ possit hūana natura in xp̄o. **T**ercio h̄ idē p̄bae ex p̄te angelī appetētis. q̄ ipossibile est q̄ ange lis appetat bonū aliq̄s quo exire iā ip̄e idē n̄ s̄set. Nulla. n̄ res q̄ est in inferiori gradu p̄t.

appetere hūpioris nature gradum sine fū ip̄i. **C**orruptōe q̄ nō cadit in intellectu. et p̄ oīsequēt̄ in appetitu. sicut canis nō appetit eē leo. quia si trāfferet̄ in gradū hūpioris naē. iā non esset. Si aut̄ q̄raet̄. si diabolus appetit eqlitatē dei p̄minētie aduertēdū q̄ h̄ est duplex. **U**na ē p̄esse oībus et nulli subesse qd̄ est p̄pum dei. et q̄ tum ad hoc h̄ angelus appetierit p̄esse oīb̄ an gelis et creaturis inferiorib⁹. nō tñ potuit appetere q̄ absolute nō eēt deo subiect⁹. **E**t hoc trib⁹r̄mib⁹. **P**rimo q̄r hoc est ipossibile. s. angelū et oīem creaturā creatori nō eē subiectā nec etiā in eius app̄hēsione h̄ potuit cadē quā si possibile. **S**cđo q̄r ipse angel⁹ definēt eē h̄ totalit̄ deo subiect⁹ nō eēt. **T**ercio q̄r tota eē p̄fētio est eē sub deo. q̄r totū bonū h̄geli est in hoc q̄ deo subest. sicut tota claritas aeris ē ex hoc q̄ subiectē radis solis. **A**lia eqlitas p̄minētie est h̄rē similitudinez ex nullo merito suo vel alieno. **E**t hec fuit illa p̄minētia quā āge⁹ appetit. q̄r. s. appetit alis p̄esse sua tñ auēte. **N**ā aut̄ appetit p̄esse hoc fuit imitatōis qd̄ alii qñ obtinuisset si stetisset q̄ aut̄ p̄pā auēte ita q̄ fine meritis et fine datore. et h̄ est soli⁹ dei. **N**ō dicit **G**re. q̄ appetit eē sui iuris ita q̄ nulli sub estet. s. quo ad grām. **B**er. vero dīc q̄ appetit eqlitatē potētie. **A**nsel. aut̄ dīc q̄ appetit p̄esse fine meritis. et oīes vez dicūt. et diūse auētes circuloquunt̄ hoc qd̄ est p̄esse oībus p̄pā auēte fuit igit̄ p̄ctm angeli in hoc q̄ ad oīsequēdum sup naturalē b̄titudinē q̄ in plena dei visiōe. **S**it nō se erexit in deū tāq̄z finalē p̄fectionez ex eius grā defiderās cū alij sāctis. **H**ēā oīseq̄ voluit p̄ v̄tutē sue nature. non tñ fine deo in naturā opante. **H**ē fine deo grām ūferente. **E**t q̄a h̄rē finalē b̄titudinē p̄ v̄tutē sue naē oīno abs q̄ **G**ra supioris est p̄pum deo. manifestū est q̄ q̄tū ad hoc appetit diabol⁹ dei eqlitatē vñ qñ tum ad hoc appetit etiā deo n̄ subisci. vt. s. eius grā sup̄ sue naē v̄tutē indigeret. ex ūfideratōne ḡ p̄pē nobilitatis in supbia rūt̄. **E**t sic patet vñ habuit originem p̄ctm luciferi. patetq̄ ps̄ sc̄ba h̄ sermons.

Pars tēcia h̄ monis. in q̄ ponunt̄ tres radices ex qb̄ v̄liter originat̄ supbia

Grcio in isto h̄mone solerē aduertēdum est. q̄ vt ex sc̄pturis dīmis colligitur ex trib⁹radicib⁹ orīe supbia. s. ex elegātia naturaliū. ex abundātia facultatū. et ex p̄fēmētia dignitatū. **P**rimo dico q̄ orīe supbia ex elegātia naturaliū. vt patuit ex p̄esse in p̄mo angelo in p̄te p̄cedētie. **S**ūt. n̄ bona nature ex p̄te corpis. sanctas. fortitudo. agilitas pulcritudo. nobilitas. et libertas. Ex p̄te vero aīe sit. ingēnij velocitas. bonitas memorie. naēt̄is dispō ad v̄tutes. ex qb̄ orīe supbia. Patet hoc p̄ expientiā i sapientib⁹ et nobilib⁹ pulcris et decoris. **V**nde **Q**uidi⁹ in li. de fastis inquit